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 مصائب دامداری در روزگار خشکسالی!
خشکسالی، گرانی آذوقه و نبود حمایت دولتی، دامداران شهرستان خوشاب  را رنج می‎دهد و رغبتی برای نگهداری دام ندارند

دستگیری سارق تابلو و علایم راهنمایی و رانندگی در بردسکن
از  بردسکن  شهرستان  انتظامی  فرمانده  نــوری/  علی 
دستگیری فردی متهم به شش‎فقره سرقت تابلو و علایم 
راهنمایی و رانندگی در این شهرستان خبر داد. سرهنگ 
محمود مختاری در تشریح این خبر گفت: در پی وقوع چند 
فقره سرقت تابلو و علایم هشداردهنده محور بردسکن- 
سبزوار و بردسکن- بجستان، دستگیری سارق یا سارقان 
احتمالی به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت. 
وی افــزود: مأموران دایره تجسس کلانتری 11 بردسکن 
با اشراف اطلاعاتی، یک متهم سابقه‎دار را هنگام فروش 

تابلوهای سرقتی به یک مرکز خرید ضایعات، مشاهده و 
با هماهنگی مقام قضایی وی را دستگیر کردند. سرهنگ 
مختاری تصریح کرد: در بازرسی از مخفیگاه متهم تعداد 
قابل توجهی تابلو و علایم هشداردهنده کشف شد و متهم 
نیز در تحقیقات به عمل آمده به شش فقره سرقت تابلو و 
علایم راهنمایی و رانندگی اعتراف کرد. فرمانده انتظامی 
شهرستان بردسکن خاطرنشان کرد: متهم دستگیرشده پس 
از تشكیل پرونده مقدماتی برای سیر مراحل قانونی به مراجع 

قضایی معرفی شد.

کشف 37 تن آرد و کود قاچاق در نیشابور
شجاعی مهر/ جانشین فرمانده انتظامی شهرستان نیشابور 
از کشف ۳۷ تن آرد و کود قاچاق به ارزش ۱۰ میلیارد ریال 
در این  شهرستان خبر داد.سرهنگ رضا علیزاده اظهار 
کــرد: مــامــوران کلانتری ۱۱ طالقانی هنگام گشت‎زنی 
به یک دستگاه خــودروی پراید مظنون شدند که راننده به 
محض مشاهده ماموران قصد فــرار داشــت؛ اما با سرعت 
عمل ماموران خودرو متوقف و در بازرسی از آن ۳ کیسه ۴۰ 
کیلویی آرد قاچاق کشف شد. این مقام انتظامی خاطرنشان 
کرد: همین سرنخ کافی بود تا در ادامه ماموران انتظامی از 
وجود یک انبار بزرگ احتکار آرد و کودهای شیمیایی قاچاق 
و خارج از شبکه توزیع در یکی از خیابان های فرعی سطح 
شهر نیشابور مطلع شوند.جانشین فرمانده انتظامی نیشابور 
گفت: ماموران انتظامی با هماهنگی مقام قضایی به آدرس 
مربوط اعزام شدند و در بازرسی از این انبار تعداد ۱۲۵ کیسه 
آرد قاچاق به وزن ۵ تن و همچنین تعداد ۷۳۰ کیسه کود 

شیمیایی قاچاق به وزن ۳۲ تن را کشف کردند. سرهنگ 
علیزاده تصریح کــرد: کارشناسان ارزش ریالی محموله 
کشف شده را ۱۰ میلیارد ریال برآورد کرده اند؛ در این زمینه 
۳ متهم دستگیر و برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی 

معرفی شدند.

 طی هفته اخیر در شهرستان‎های تحت‎پوشش دانشگاه علوم پزشکی سبزوار اتفاق افتاد

جان باختن 9 نفر در سوانح رانندگی 

 رئیس اورژانس پیش‌بیمارستانی و مدیر حوادث دانشگاه 
علوم پزشکی سبزوار گفت: حــوادث ناشی از واژگونی و 
برخورد خودروها در جاده‌های منطقه در هفته اخیر ۲۰ 
مصدوم و ۹ کشته برجای گذاشته است.به گزارش ایرنا، 
عباس کافی در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: در بازه 
زمانی 8 تا ۱۶ اردیبهشت، ۹ حادثه جاده‎ای در محورهای 
منطقه رخ داده که به جان باختن ۹ هموطن و مصدومیت ۲۰ 
نفر دیگر منجر شده است.وی با اشاره به این‎که جاده پرتردد 
سبزوار - داورزن - شاهرود بیشترین حجم حوادث را به 

خود اختصاص داده است، افزود: خواب آلودگی و خستگی، 
سرعت بالا و سبقت های غیرمجاز از عوامل اصلی حوادث 
ترافیکی در این محور است که باعث وارد آمدن خسارت مالی 
و جانی به مسافران می شود.کافی افزود: همچنین با توجه 
به همزمانی این ایام با فصل شخم و آماده کردن کشتزارها، 
مصدومیت های شدید ناشی از برخورد با ادوات کشاورزی 
را در منطقه شاهد هستیم که در مناطق صعب‎العبور با اعزام 
بالگرد اورژانــس هوایی به این مصدومان خدمات‎رسانی 

می شود. 

میراث‌فرهنگی،  نمایندگی  مسئول  مهدیان/ 
گردشگری و صنایع‌دستی کوهسرخ از برگزاری 
آیین سنتی پخت شیربرنج در روستای توندر این 
ــا ربیعی اظهار کرد: آیین  شهرستان خبر داد. رض
سنتی پخت شیربرنج به همت شــورای اسلامی و 
دهیاری و با مشارکت اهالی روستای توندر از توابع 
بخش بــررود شهرستان کوهسرخ برگزار شد.وی 
ادامه داد: در این آیین که به نیت فرج امام زمان)عج(  
و نــزول بــارش رحمت الهی برگزار شد، از دوهــزار 
نمایندگی  شد.مسئول  استفاده  شیر  کیلوگرم 
مــیــراث‌فــرهــنــگــی، گــردشــگــری و صنایع‌دستی 
کوهسرخ با اشــاره به قدمت هفتاد ساله این آیین 
خاطرنشان کــرد: در  اردیبهشت‎ماه از صبح زود 
شیردوشی در محلی که در اصطلاح محلی دامگاه 
می گویند، انجام و پس از تجمیع شیرها با مشارکت 
پخت  مقدمات  روستا  مهمان‎نواز  اهالی  تمامی 
شیربرنج آغــاز می شــود.وی با بیان این‎که از تمام 
شیر گوسفندان در آن روز بــرای برگزاری مراسم 
استفاده می‎شود، یــادآور شد: مراحل آماده‎سازی 
و پخت شیربرنج که از ابتدای صبح آغاز می شود، 
تا ظهر ادامه می یابد.وی با اشاره به این‎که هنگام 

اذان ظهر، تمامی اهالی و مهمانانی که به روستا 
آمده‎اند با اجتماع در محل مزار روستا نماز ظهر و 
عصر را اقامه می کنند، افزود: پس از پایان نماز همه 
حاضران با شیربرنج به همراه فطیر محلی، شکر و 
شیره انگور پذیرایی می شوند.ربیعی خاطرنشان 
کــرد: در این آیین بیش از 3000  پرس شیربرنج 
با شیر گوسفندی پخت مــی‌شــود. گفتنی است، 
روستای زیبای توندر در دامنه کوهی  در فاصله 35 
کیلومتری شمال غرب شهر ریوش مرکز شهرستان 

کوهسرخ واقع شده است.

وضعیت  از  انتقاد  با  تایباد  فرماندار  کلثومیان/ 
رفع  گفت:  شهرستان  دام  کشتارگاه  بهداشتی 
نقص و برطرف کردن مشکلات کشتارگاه دام این 
شهرستان، در اولویت کاری دستگاه‌های متولی و 

مرتبط قرار گیرد.
مهدی دونده در جلسه بررسی مشکلات کشتارگاه 
دام سبک و سنگین تایباد افزود: هرچند متولیان 
امر در سال‎های اخیر اقداماتی برای اصلاح و بهبود 
وضعیت تنها کشتارگاه این منطقه انجام داده‎اند، اما 
هنوز هم در برخی از قسمت‌ها مشکلاتی دیده می 

شود که باید برطرف شود.
وی با بیان این‎که این مجموعه اکنون با مشکلات 
زیادی روبه‎روست و عدم رسیدگی به وضعیت آن به 
منزله یک تهدید علیه بهداشت عمومی و سلامت 
مردم محسوب می شود، تاکید کرد:‌ ضروری است 
دستگاه‌های متولی هرچه زودتــر برای رفع نقص 

امکانات و تجهیزات این مکان اقدام کنند.

فرماندار تایباد ادامه داد: با توجه به این‎که موضوع 
کشتارگاه، معضلات و مشکلات آن، با سلامت مردم 
ارتباط دارد و از مسائل بسیار مهم  در حیطه بهداشت 
و مواد غذایی محسوب می‌شود، باید تمام تلاش برای 
تامین گوشت سالم از نظر کمی و کیفی برای مردم 

به‎کار گرفته شود.
ــاره به این‎که  شهرستان تایباد یکی  ــده با اش دون
ــوی است،  از قطب هــای دامــپــروری خــراســان رض
خاطرنشان کرد: اثرگذارترین راهکار برای رفع این 
معضل، عزم جدی مسئولان برای شتاب‎بخشی در 
فراهم کردن زیرساخت‌های لازم کشتارگاه فعلی 
و حمایت از سرمایه گــذاران بخش خصوصی برای 
احداث کشتارگاه صنعتی جدید در این شهرستان 

است.
 گفتنی است، روزانه بیش از 60 راس دام سبک در 
تنها کشتارگاه تایباد ذبح و روانه بازار مصرف این 

شهرستان می شود.

  طی سال های اخیر آن‎چه کشاورزان و دامداران 
را رنج می دهــد، وضعیت ادامـــه‎دار خشکسالی 
ــه دام‎هــاســت که مشکلات زیــادی  و گرانی آذوق
را برای روستاییان به‎وجود آورده است. مطابق 
آخرین آمار ثبت شده پلاک‎کوبی و هویت‎بخشی 
به دام ها در سال های اخیر ،  125 هزار دام در 
شهرستان خوشاب ثبت شده بود که با وضعیت 
خشکسالی و گرانی آذوقه، بسیاری از دامداران 
خوشاب و شهرستان های مشابه، دام‎هایشان را 
روانه کشتارگاه ها و میدان دام کردند که نتیجه آن 
کاهش دام و کاهش تولید گوشت قرمز است. با 
این وضعیت دامداری در روستاها صرفه اقتصادی 
نــدارد که در پی آن بحث مهاجرت روستاییان به 
شهرها بیشتر نمود پیدا می کند و بالطبع مشکلات 
حاشیه نشینی و اشتغال افــراد نیز تبعات خاص 

خودش را دارد.

رنج دامداران	•
 در برخی از روستاها همچون »عادل آباد« زمانی
 6 هــزار گوسفند   وجــود داشــت و حالا این تعداد 
گوسفند به نصف کاهش یافته و دامداران به سمت 
مشاغل خانگی روی آورده اند. یا در منطقه »دهنه 
شــور« که روزگـــاری گله های بــزرگ گوسفند آن 
مثال‎زدنی بود، کشاورزان از گرانی آذوقه و به صرفه 
نبودن نگهداری دام ها خسته شده اند و از نبود 
حمایت دولتمردان گلایه دارند. »جنگی« یکی از 
اهالی روستای »ینگ« در شهرستان خوشاب است 
که درباره شرایط سخت دامداران، می گوید: طی 
سال های گذشته به دلیل ارزانی دام، گرانی گوشت 
و همچنین وضعیت ادامه‎دار خشکسالی، بسیاری 
از دامداران دام‎هایشان را فروختند. وی با اشاره به 
این که بسیاری از اهالی روستا با قرار گرفتن تحت 

پوشش کمیته امداد و مهاجرت جوانان به شهرها، 
توان خرید جو 50 هزارتومانی را ندارند، افزود: 
هم‎اکنون اکثر خانواده ها در حد 3 راس گوسفند 
دارند و همچنین گله های 900تایی گوسفند این 
روزها به 400 تا کاهش یافته است. وی با اشاره به 
آب اندکی که از دو قنات به استخر روستا سرازیر می 
شود، اضافه کرد: متاسفانه آبی هم نمانده است که 

بخواهیم به کار دامداری مشغول باشیم.
مشکانی یکی دیگر از دامداران با اشاره به این که 
در گذشته حدود 100 راس گوسفند داشته است، 
می گوید: به علت گرانی آذوقه و به صرفه نبودن 
نگهداری دام ، بیشتر گوسفندان را فروختم و  حدود 
30 راس گوسفند نگه داشته‎ام . اگر در آینده گرانی 
آذوقه و خشکسالی  ادامه داشته باشد، مجبور می 
شوم بقیه گوسفندان را نیز بفروشم و برای کار به 

شهر مهاجرت کنم.

به صرفه نبودن دامداری	•
برای پیگیری مشکلات دامداران به سراغ مسئولان 
رفتیم. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان خوشاب 

دربــاره وضعیت دام ها گفت: مطابق آخرین آمار 
پلاک‎کوبی و هویت‎بخشی به دام ها ،  125 هزار دام 
در شهرستان خوشاب ثبت شده است که به دلیل 
خشکسالی و گرانی آذوقه بسیاری از روستاییان 
ــه کشتارگاه  دام‎هایشان را یا فروخته‎اند یا روان
ها کرده‎اند. ابراهیم رودسرابی تاکید کرد: اگر 
خشکسالی ادامــه داشته باشد، نگهداری دام و 
شغل دامــداری برای روستاییان صرفه اقتصادی 
ندارد. مگر این که دام های خود را برای چرا به صحرا 
ببرند و وابسته به مراتع سرسبز باشند. با حذف ارز 
4200 تومانی و آزاد شدن قیمت آذوقه ، بسیاری 
از دامــداران توان خرید آذوقه و نگهداری دام را از 
ــد.وی با بیان این که برای بررسی و  دست داده‎ان
پیگیری مشکلات کشاورزان و دامداران شهرستان 
خوشاب دیداری با وزیر سابق جهاد کشاورزی در 
حضور نماینده های مجلس داشتیم، اظهار کرد: 
در آن دیدار وعده هایی برای پیگیری داده شده بود. 
ولی حالا با توجه به برکناری وزیر جهاد کشاورزی، 
باید دوباره پیگیر موضوع باشیم. با توجه به وضعیت 
خشکسالی در سال های اخیر ، تولید گندم دیم 

در شهرستان خوشاب را صفر درصد برای امسال 
اعلام کرده ایم. مدیر جهاد کشاورزی خوشاب با 
اشاره به کشت حدود 7 هزار هکتار گندم دیم در 
شهرستان خوشاب و از بین رفتن آن‎ها به دلیل 
خشکسالی افزود: در بخش گیاهان دارویی نیز به 
دلیل خشکسالی ، حدود 70 درصد مزارع کشت 

زیره را از دست داده ایم.

تاثیر خشکسالی در دامداری	•
رئیس شبکه دام‎پزشکی شهرستان خوشاب نیز 
با اشــاره به مشکلات خشکسالی و دست و پنجه 
نرم کردن دامداران با مشکلات فراوان می گوید: 
طرح پلاک‎کوبی دام ها با اجرای ناقص و همچنین 
آزادســازی قیمت آذوقــه دام ها تقریبا با شکست 
مواجه شده است و بسیاری از دامداران رغبتی برای 
بیمه کردن دام‎هایشان ندارند. محمود ترخاصی با 
اشاره به کاهش حدود 30 هزار راسی دام سبک در 
شهرستان خوشاب طی یک سال اخیر می افزاید: 
گرانی آذوقه دام و نبود حمایت‎های مناسب دولتی 
از مشکلاتی است که دامــداران را رنج می دهد و 

رغبتی برای نگهداری دام ندارند.
وی با اشاره به واکسیناسیون رایگان دام ها اضافه 
می کند: یکی از آمارهای دقیقی که صحت آن مورد 
تایید اکثر کارشناسان و مسئولان است، آمارهای 
دام‎پزشکی است که بر اساس واکسیناسیون دام 
ها برای مبارزه با انواع بیماری ها به دست می آید. 
وی با اشاره به این که اگر دولت از بخش دامداری 
حمایت مــورد نیاز را نداشته باشد و خشکسالی 
ها در شهرستان ادامه یابد، بسیاری از دام ها را از 
دست خواهیم داد، تصریح کرد: در مشکان 8 هزار 
راس دام وجود داشت که اکنون کاهش یافته است. 
در روستای عادل آباد 6 هزار دام سبک داشتیم که 
تقریبا نصف آن موجود است. در روستای »ینگ« نیز 
به دلیل خشکسالی و گرانی آذوقه دام  تقریبا دام 

های اهالی نصف شده است.

برگزاری آیین سنتی پخت شیربرنج در روستای 
توندر کوهسرخ

در جلسه بررسی مشکلات کشتارگاه دام سبک و سنگین تایباد  مطرح شد:

انتقاد فرماندار از وضعیت بهداشتی کشتارگاه

اخبار

جامعه

برداشت 210 تن گل محمدی 
در داورزن

مدیر جهاد کــشــاورزی داورزن گفت: با 
پایان فصل برداشت محصول گل محمدی، 
حدود ۲۱۰ تن محصول از گلستان‌های این 
شهرستان برداشت شد.علیرضا دلبری در 
گفت و گو با ایرنا افزود: سطح زیرکشت گل 
محمدی در شهرستان داورزن همچون سال 
گذشته ۶۶ هکتار بوده که به طور میانگین 
بیش از سه هزار و ۲۰۰ کیلو گل از هر هکتار 
برداشت شده است.وی با بیان این‎که سه 
کارگاه گلاب‌گیری در داورزن فعال است، 
ــزود: گــاب ایــن شهرستان بــا توجه به  افـ
عطر و طعم بسیار خوبی که دارد، توانسته 
است بازار خوبی در شهرستان های مجاور 
پیدا کند.مدیر جهاد کــشــاورزی داورزن 
گیاهانی  کشت  با  شهرستان  ایــن  گفت: 
همچون فلفل، شیربادیان، مــرزه، شوید، 
خاکشیر، کنجد، زیره سبز، آویشن، رازیانه، 
گل گاوزبان، نعناع فلفلی، گل محمدی، 
شیرین بیان و خارشتر یکی از قطب‌های 
تولید گیاهان دارویــی در خراسان رضوی 

محسوب می‌شود.

مدیر جهاد کشاورزی تربت حیدریه:

جلگه رخ به قطب تولید بذر 
سیب زمینی کشور تبدیل 

شده است
مدیر جهاد کشاورزی تربت حیدریه گفت : 
»جلگه رخ« از توابع این شهرستان به قطب 
تولید بذر سیب زمینی کشور تبدیل شده 
است. حسین محمدی روز گذشته در جریان 
بازدید شماری از مسئولان و کارشناسان 
استان از مزارع الگویی روستای »احمدآباد 
خــزایــی« از تــوابــع بخش جلگه رخ تربت 
حیدریه افــزود: اکنون از بذر سیب زمینی 
تولیدشده در این شهرستان در هشت استان 
شمالی، شمال غرب و جنوب کشور استفاده 
می شود.وی با یادآوری کیفیت بالای سیب 
زمینی تولید شده در جلگه رخ تربت حیدریه 
اضافه کرد: بذر تولیدی این شهرستان به 
سبب کیفیت بالا برای تولید انبوه به دیگر 
استان‎های کشور فرستاده می شــود و با 
ادامه روند رو به رشد فعلی، این امکان وجود 
دارد که نیمی از استان‎های ایران نیاز خود 

را از تربت حیدریه تامین کنند.

سرانجام آرزوی دیرینه کشاورزان 
تایبادی محقق شد

آغاز به کار اداره امور منابع آب 
تایباد

کلثومیان/  فرماندار تایباد گفت: با هدف 
پیگیری مطالبات کشاورزان این منطقه، 
اداره امور منابع آب تایباد به صورت مستقل 
در این شهرستان آغاز به کار کرد. به گزارش 
خراسان رضوی، مهدی دونده در حاشیه 
افتتاح ساختمان اداری امور منابع آب تایباد 
افزود: راه اندازی این مجموعه اداری یکی 
از مهم‏ترین خواسته های کشاورزان این 

منطقه بود.
وی اظهار کرد: 85 درصد جمعیت تایباد 
وابسته به بخش کشاورزی هستند که پیش 
از این کشاورزان این منطقه برای پیگیری 
امور حوزه فعالیت خود به شهرستان تربت 
ــوارد به مرکز استان  جــام  و در برخی از م
مراجعه مــی کــردنــد.وی بــا بــیــان این‎که 
شهرستان تایباد با داشتن بیش از 43 هزار 
ــی کــشــاورزی و باغی یکی از  هکتار اراض
قطب‌های کشاورزی خراسان رضــوی به 
شمار می رود، افزود: فعالیت مستقل اداره 
امور منابع آب در این شهرستان نقش زیادی 
در رفع مشکلات کشاورزان این خطه مرزی 
دارد.فرماندار تایباد خاطرنشان کرد: بخش 
کــشــاورزی ایــن شهرستان بیش از هفت 
هزار بهره بردار دارد که استقرار این اداره 
در تایباد برای تسهیل روند خدمت‎رسانی 
به مردم، بسیار مهم و ضروری بود. در این 
مراسم، علی باب الحکمی به عنوان مدیر 

اداره امور منابع تایباد معرفی شد.

از میان خبرها

اجتماعی

در پی بازگرداندن کیف حاوی پول و طلا 
به صاحبش،  انجام شد

تقدیر از کارگر وظیفه شناس 
شهرداری رضویه 

خان‌‌چوپانی/ در پی بازگرداندن کیف حاوی 
پول و طلا به صاحبش، در مراسمی از کارگر 
وظیفه‎شناس شهرداری رضویه تقدیر شد. به 
گزارش خراسان رضوی، در این مراسم که با 
حضور امام جمعه رضویه ، بخشدار ، شهردار ، 
اعضای شـــورای اسلامی شهر و معتمدان 
شهر رضویه برگزار شد، از مصطفی جاوید 
کارگر پاک‎دست شــهــرداری رضویه تقدیر 
شد.حجت‌الاسلام والمسلمین امجدی زاده 
دربــاره ارزش امانتداری در دین اسلام بیان 
کرد: امـانـت از کـلـمه امن و به معنای امنیت 
و یکی از نشانه های ایـمـان اسـت.امام جمعه 
رضویه در پایان از کار بسیار ارزشمند و با اهمیت 
کارگر شهرداری رضویه که کیف حاوی  ۲۰۰ 
میلیون تومان پول و طلا را به صاحبش تحویل 

داد، تقدیر و تشکر کرد .

 توزیع 15 سری جهیزیه
 بین زوج های نیازمند  

ــوری/  بــه همت بسیج ســازنــدگــی و  علی نـ
محرومیت‎زدایی  سپاه بردسکن، ۱۵سری 
تومان بین  330 میلیون  به ارزش  جهیزیه 
زوج‌های نیازمند  بردسکن که  از قبل شناسایی 
شده بودند، توزیع شد. جنیدی فرمانده سپاه 
بردسکن گفت: طی سال گذشته 25سری 
جهیزیه توزیع شد و پیش‌بینی ما این است که 
ــری جهیزیه دیگر بین  تا پایان امسال ۳۰س

زوج‌های نیازمند شناسایی شده توزیع کنیم. 

گزارش

علی اکبر ملکی


